АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября  2016г. №397

Об утверждении перечня услуг,
предоставляемых на базе филиала
ОБУ «МФЦ» по Золотухинскому району

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов  Российской Федерации, органами местного самоуправления» Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе филиала ОБУ «МФЦ» по Золотухинскому району.

2. Постановление Аминистрации Золотухинского района от 20.10.2014г.№777 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе филиала ОБУ «МФЦ» по Золотухинскому району признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Кузнецову Т.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                               В.Н.Кожухов

Приложение

Утвержден

постановлением Администрации

Золотухинского района Курской

области от «1» ноября 2016г. №397

Перечень
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе филиала ОБУ «МФЦ» по Золотухинскому району

	№ п/п
	Наименование государственной (муниципальной) услуги

	1
	Установление и прекращение опеки и попечительства над несовершеннолетними

	2
	Выдача предварительного разрешения на расходование опекуном (попечителем) доходов подопечного, в том числе доходов, причитающихся подопечному от управления его имуществом

	3
	Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечного

	4
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя и несовершеннолетнего подопечного

	5
	Выдача заключения о возможности быть усыновителем

	6
	Учёт, подбор и подготовка лиц, желающих принять в семьи детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	7
	Назначение и выплата опекуну (попечителю), приемному родителю денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), ребенка, переданного на воспитание в приемную семью

	8
	Выплата пособия на погребение членам семей или лицам, взявшим на себя организацию похорон граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с чернобыльской катастрофой, а также умерших граждан из числа инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы

	9
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	10
	Назначение и выплата пособия по беременности и родам и единовременного пособия женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций

	11
	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию, на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (в том числе обучающимся по очной форме обучения в образовательных учреждениях)

	12
	Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию, на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (в том числе обучающиеся по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, образовательных организациях дополнительного профессионального образования и научных организациях) и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций, в том числе лицам, проживающим в зоне с льготным социально-экономическим статусом

	13
	Назначение и выплат единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью

	14
	Назначение и выплата единовременной денежной выплаты на погребение реабилитированного лица

	15
	Выплата дополнительной ежемесячной компенсации Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы, Героям Социалистического Труда на автомобильное топливо

	16
	Обеспечение протезно-ортопедическими изделиями лиц, не являющихся инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-ортопедическими изделиях, за счет средств областного бюджета

	17
	Назначение и выплата социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером на день смерти, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	18
	Назначение и выплата ежемесячного пособия семьям при рождении второго ребенка

	19
	Выдача справок на оказание государственной социальной помощи, дающих право на получение государственных социальных стипендий

	20
	Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Курской области

	21
	Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда и труженикам тыла

	22
	Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка

	23
	Государственная регистрация заключения брака (в части приема заявления о предоставлении государственной услуги)

	24
	Государственная регистрация расторжения брака по взаимному согласию супругов, не имеющих общих несовершеннолетних детей (в части приема заявления о предоставлении государственной услуги)

	25
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	26
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	27
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования

	28
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	29
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	30
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	31
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	32
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства

	33
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)

	34
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	35
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	36
	Выдача  разрешений  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории, аннулирование  таких разрешений

	37
	Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания

	38
	Прием заявлений для зачисления детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

	39
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых  помещениях

	40
	Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков